
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  161 del Reg. 

Data 17.10.2008 

 
OGGETTO:  

 

Adesione al progetto Frontiere Solidali della 
Federazione Sardegna Futura per la gestione del 
Centro Servizi per il Volontariato. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Diciassette del mese di Ottobre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f. 

Dr.ssa Escana Anna Rita. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTA la richiesta della Federazione Sardegna Futura per l’adesione al progetto per la gestione del 
Centro Servizi del Volontariato di Cagliari; 
 
VISTA la scheda progetto che si allega  alla presente deliberazione, contenente le iniziative strategiche 
e le iniziative di sistema; 
 
CONSIDERATO che l’obiettivo è, tra gli altri, quello di sviluppare l’autonomia, l’autodecisione, la 
professionalità, la quantificazione delle opere volontarie e una maggiore collaborazione con le altre 
associazioni e i comuni; 
 
CONSIDERATO ancora che l’adesione, come manifestazione di interesse o dichiarazione di intenti non 
comporta oneri finanziari per il Comune; 
 
RITENUTO il progetto di notevole interesse sociale; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 

PROPONE  
 

1 – di aderire al progetto Frontiere Solidali e di condividere gli indirizzi, le linee e le scelte adottate della 
Federazione Sardegna Futura di Cagliari per la gestione del Centro Servizi per il Volontariato,  
rendendosi disponibile a cooperare per favorire la formazione e lo sviluppo di reti con le 
associazioni locali, mirate alla realizzazione di progetti di servizi e prestazioni nel campo delle 
attività di inclusione sociale delle persone in difficoltà, allo sviluppo delle politiche della solidarietà, 
della legalità e la valorizzazione e il rispetto dell’ambiente; 

 
2 – di dare atto che l’adesione, come manifestazione di interesse o dichiarazione di intenti non comporta 

oneri finanziari per il Comune; 
 
3 -  di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa f.f. in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
1 – di aderire al progetto Frontiere Solidali e di condividere gli indirizzi, le linee e le scelte adottate della 

Federazione Sardegna Futura di Cagliari per la gestione del Centro Servizi per il Volontariato,  
rendendosi disponibile a cooperare per favorire la formazione e lo sviluppo di reti con le 
associazioni locali, mirate alla realizzazione di progetti di servizi e prestazioni nel campo delle 
attività di inclusione sociale delle persone in difficoltà, allo sviluppo delle politiche della solidarietà, 
della legalità e la valorizzazione e il rispetto dell’ambiente; 

 
2 – di dare atto che l’adesione, come manifestazione di interesse o dichiarazione di intenti non comporta 

oneri finanziari per il Comune. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ESCANA 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 24.10.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                     F.to ESCANA 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 24.10.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


